
 

1 

Dirección General de Personal, 
Formación e Innovación 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, FORMAC IÓN E INNOVACIÓN 
POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA A LOS CENTRO S EDUCATIVOS NO 
UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA  COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE ARAGÓN PARA LA VALIDACIÓN Y RECONOCIMIE NTO DE PROYECTOS 
DE INNOVACIÓN EDUCATIVA DURANTE EL CURSO 2022-2023.  
 
Mediante Resolución de 20 de octubre de 2022 del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, se convocó a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar Proyectos de Innovación 
educativa durante el curso 2022-2023. 
 
De acuerdo con el apartado noveno de la convocatoria, el Director General de Innovación y 
Formación Profesional dictó Resolución de 13 de enero de 2023, publicada en la web del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón 
(https://educa.aragon.es), con las relaciones de proyectos autorizados y excluidos. 
 
Atendiendo al apartado decimoprimero de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
Autonómica se ha reunido, con fecha 24 de octubre de 2023. Una vez analizados los Informes 
de valoración, las Memorias y los Formularios de evaluación remitidos por los centros 
participantes y los Centros de Profesorado, la Comisión de Valoración Autonómica ha emitido 
la oportuna acta, proponiendo la validación y reconocimiento de los Proyectos de Innovación 
desarrollados. 
 
De acuerdo con el apartado duodécimo de la convocatoria, evacuados los trámites anteriores, 
el Director General de Innovación y Formación Profesional resolverá mediante Resolución la 
convocatoria, que se publicará en la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es) para su conocimiento general. Dicha 
Resolución contendrá en relaciones separadas los proyectos validados y reconocidos como 
Proyectos de innovación por la Administración educativa y los proyectos excluidos con 
indicación de la causa de su exclusión. 
 
En virtud del Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el 
que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y 
se asignan competencias a los Departamentos y del Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del 
Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, las competencias de Innovación educativa 
corresponden al Director General de Personal, Formación e Innovación. 
 
Visto lo anterior, y dando cumplimiento a la convocatoria, RESUELVO: 
 
Primero.  Validar y reconocer los Proyectos de Innovación educativa correspondientes a la 

convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante 
el curso 2022-2023, según figura en el Anexo I de la presente Resolución. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

S
3
3
1
O

K
7
E

J1
1
0
1
P

F
I.



 

2 

 
Segundo.  Excluir del proceso de validación y reconocimiento los Proyectos de Innovación 

educativa relacionados en el Anexo II de la presente Resolución, con indicación de las causas 
de exclusión. 
 
Tercero.  Ordenar la publicación de esta Resolución en la web del Departamento de Educación, 

Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es) para su conocimiento 
general. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 
Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de 
cualquier otro que pudiera interponerse. 
El recurso de alzada se podrá presentar electrónicamente a través del Registro Electrónico 
General de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponerrecursos-ante-la-
administracion, o de forma presencial o electrónica, según proceda, en cualquiera de los 
registros y oficinas indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Los centros públicos no están legitimados para interponer dicho recurso. No obstante, podrán 
oponerse a esta Resolución mediante escrito motivado, indicando las razones que 
fundamentan su pretensión. 
 
 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

José Mª Cabello Sáenz de Santamaría 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

S
3
3
1
O

K
7
E

J1
1
0
1
P

F
I.



 

3 

ANEXO I 

PROYECTOS DE INNOVACIÓN VALIDADOS Y RECONOCIDOS  
 

 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

1 HUESCA Adahuesca CRA VERO-ALCANADRE Creando vínculos juntos 

2 HUESCA Aínsa CEIP ASUNCIÓN PAÑART Continuamos Re-evolucionando la escuela. 

3 HUESCA Ayerbe CPI RAMÓN Y CAJAL Inclúyete en el CPI Ramón y Cajal 

4 HUESCA Barbastro EOI RÍO VERO 
Erasmus ka210, competencia digital y nuevas 

modalidades de enseñanza 

5 HUESCA Barbastro IES HERMANOS ARGENSOLA 
Gestión y uso de un espacio interactivo e 

interdisciplinar STEAM en el IES Hermanos 
Argensola 

6 HUESCA Benasque CRA ALTA RIBAGORZA Realidad Sostenible en el CRA Alta Ribagorza 

7 HUESCA Biescas CRA ALTO GÁLLEGO Senderos educativos de nuestro entorno 

8 HUESCA Broto CRA ALTO ARA Entre-tres 

9 HUESCA Caldearenas CEIP VIRGEN DE LOS RÍOS Semos rurales y sostenibles: O.D.S. 

10 HUESCA Huesca CEIP EL PARQUE Recreos cooperativos e inclusivos 

11 HUESCA Huesca CEIP JUAN XXIII Recreos que educan II 

12 HUESCA Huesca CEIP PEDRO J. RUBIO Re-conectando 

13 HUESCA Huesca CEIP PEDRO J. RUBIO Recreos cooperativos e inclusivos 

14 HUESCA Huesca CEIP PÍO XII Punto G (de género) 

15 HUESCA Huesca COLEGIO SAN VIATOR Recreos cooperativos e inclusivos 

16 HUESCA Huesca 
CONSERVATORIO PROF. DE 

MÚSICA "ANTONIO 
VIÑUALES GRACIA" 

Agrupaciones Sinfónicas de la provincia de 
Huesca 

17 HUESCA Huesca ESCUELA DE ARTE Ojo pajarico 

18 HUESCA Monzón COLEGIO MINTE Retos por nuestro planeta 

19 HUESCA Monzón 
CONSERVATORIO PROF. DE 

MÚSICA "MIGUEL FLETA" 
Agrupaciones Sinfónicas de la provincia de 

Huesca 

20 HUESCA Monzón CPEE LA ALEGRÍA Renovando nuestro juego en el patio 

21 HUESCA Peñalba CRA MONTESNEGROS E.H.L.E. Saber hacer 

22 HUESCA Sabiñánigo 
CENTRO DE PROF. DE 

SABIÑÁNIGO 
"Sal y verás", descubriendo nuestro entorno 

23 HUESCA Sabiñánigo 
CONSERVATORIO PROF. DE 

MÚSICA 
Agrupaciones Sinfónicas de la provincia de 

Huesca 

24 HUESCA Sena CEIP ALBERTO GALINDO Proyecto globalizado: Constructores 

25 HUESCA Senegüé CEIP MIGUEL SERVET 
Aprendizaje verdadero = Emoción + experiencia 

+ funcionalidad + tecnología II 

26 HUESCA Zaidín CEIP SAN JUAN BAUTISTA Leo para que me escuchen 

27 TERUEL Alcorisa CPEPA ALCORISA Diferentes sin diferencias 

28 TERUEL Andorra CEIP MANUEL FRANCO ROYO 
Creación de espacios y ambientes de 

aprendizaje 

29 TERUEL Andorra CPEE GLORIA FUERTES 
Proyecto en red de aprendizaje y servicio 

Human Technology 

30 TERUEL Bello CRA CAMPO DE BELLO 
Semanas globalizadas en aulas rurales 

multigrado 

31 TERUEL Híjar IES PEDRO LAIN ENTRALGO Conocer nuestro entorno 

32 TERUEL 
Monreal del 

Campo 
IES SALVADOR VICTORIA ¡Magia! 

33 TERUEL Teruel CEIP PIERRES VEDEL Redes literarias, entrelazando familias y escuela 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

S
3
3
1
O

K
7
E

J1
1
0
1
P

F
I.



 

4 

 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

34 TERUEL Teruel 
CENTRO DE PROF. ÁNGEL 

SANZ BRIZ 
La dimensión europea de la educación en los 

centros de profesorado 

35 TERUEL Teruel IES FRANCÉS DE ARANDA El agua, de todos y para todos 

36 TERUEL Teruel IES SEGUNDO DE CHOMÓN Chomonianos por el mundo pintando un futuro 

37 TERUEL Teruel IES VEGA DEL TURIA ActiVega 22-23 

38 TERUEL Utrillas CEIP VILLA DE UTRILLAS Conciénciate y actúa 

39 TERUEL Olba CEIP OLBA Huerto y empresa escolar sostenible de Olba 

40 ZARAGOZA 
Alhama de 

Aragón 
CEIP PABLO LUNA 

Aula de la naturaleza y laboratorio Blanca 
Catalán y Francisco Tello 

41 ZARAGOZA Aniñón CRA RÍO RIBOTA Los huerticos de la escuela 

42 ZARAGOZA Aniñón CRA RÍO RIBOTA Jugando matemáticas 

43 ZARAGOZA Ateca IES ZAURÍN 
IV Congreso para escolares de Geología de la 

Cordillera Ibérica. El suelo, un recurso 
necesario para la vida. 

44 ZARAGOZA Borja CEIP CAMPO DE BORJA Una comarca en la mochila 

45 ZARAGOZA Brea de Aragón CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL 9 meses, 9 valores que aprender 

46 ZARAGOZA Calatayud EOEIP CALATAYUD 
Rincones de enriquecimiento curricular 

vinculados al DUA 

47 ZARAGOZA Calatayud IES EMILIO JIMENO 
Una ventana al mundo: La fotografía y el dibujo 

en el conocimiento de los paisajes de la Tierra 

48 ZARAGOZA Calatayud IES EMILIO JIMENO 
Banco de ensayos para el análisis del 

comportamiento de motores eléctricos 

49 ZARAGOZA Calatayud IES LEONARDO DE CHABACIER Chabaradio 

50 ZARAGOZA Calatayud IES LEONARDO DE CHABACIER Pasaporte científico 

51 ZARAGOZA Calatorao 
CEIP DOMINGO JIMÉNEZ 

BELTRÁN 
Educaradio-Calatorao de todos y para todos 

52 ZARAGOZA Calatorao 
CEIP DOMINGO JIMÉNEZ 

BELTRÁN 
Huerto escolar ecológico 

53 ZARAGOZA Cariñena IES JOAQUÍN COSTA 
Dinamización de espacios y tiempos. Nuevos 

retos 

54 ZARAGOZA 
Cuarte de 

Huerva 
CEIP FORO ROMANO Transformamos el Foro 

55 ZARAGOZA 
Cuarte de 

Huerva 
COLEGIO INTERNACIONAL 

ÁNFORA 
Jumánfora 

56 ZARAGOZA 
La Almunia de 
Doña Godina 

COLEGIO SALESIANO 
LAVIAGA-CASTILLO 

Punto plural 

57 ZARAGOZA La Joyosa CEIP RAMON Y CAJAL 
Aprendiendo inglés en movimiento. Circulación 

libre 

58 ZARAGOZA 
La Puebla de 

Alfindén 
CEIP LOS ALBARES Equipos innovadores 

59 ZARAGOZA Paniza CRA LA CEPA Rutas ambientales ceperas 

60 ZARAGOZA 
Peñaflor de 

Gállego 
CEIP PEÑAFLOR DE GÁLLEGO Soñando el cambio 

61 ZARAGOZA Pina de Ebro CEIP RAMÓN Y CAJAL 
Preparados, listos, ya … Estimulación de las 

funciones ejecutivas 

62 ZARAGOZA 
Pradilla de 

Ebro 
CEIP JOAQUIN COSTA Nos comunicamos entre ondas 

63 ZARAGOZA Santa Engracia CEIP SANTA ENGRACIA Nos comunicamos entre ondas 

64 ZARAGOZA 
Villanueva de 

Gállego 
CEIP PINTOR PRADILLA El huerto que nos cuida 

65 ZARAGOZA Zaragoza CEIP AGUSTINA DE ARAGÓN Drama-class: Lenguaje y Emoción 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

S
3
3
1
O

K
7
E

J1
1
0
1
P

F
I.



 

5 

 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

66 ZARAGOZA Zaragoza CEIP AGUSTINA DE ARAGÓN 
La Biblioteca: un lugar para leer, aprender y 

convivir 

67 ZARAGOZA Zaragoza CEIP ANA MAYAYO Mayayodcast de Barrio 

68 ZARAGOZA Zaragoza 
CEIP ANTONIO BELTRÁN 

MARTÍNEZ 
El Beltrán en acción: Convive y venceremos 

69 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CANDIDO DOMINGO Ebrozad@s Cándido Domingo 

70 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CANDIDO DOMINGO 
Crecer en la ciudad: la movilidad desde una 

perspectiva de género 

71 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CATALINA DE ARAGÓN Funciones ejecutivas en las áreas bilingües 

72 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CATALINA DE ARAGÓN In Four.EF 4.0 

73 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CESÁREO ALIERTA 
Crecer en la ciudad: la movilidad desde una 

perspectiva de género 

74 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CESÁREO ALIERTA Programación en el aula 

75 ZARAGOZA Zaragoza CEIP DOCTOR AZÚA Filosofía para niños y ODS 

76 ZARAGOZA Zaragoza CEIP DOMINGO MIRAL 
Crecer en la ciudad: La movilidad desde una 

perspectiva de género 

77 ZARAGOZA Zaragoza CEIP FERNANDO EL CATÓLICO «Estamos en la onda" 

78 ZARAGOZA Zaragoza CEIP HERMANOS MARX 
Todos a jugar. Que todos los niños y niñas 

tengan la opción de jugar 

79 ZARAGOZA Zaragoza CEIP JOSEFA AMAR Y BORBÓN Rincones internivelares en educación infantil 

80 ZARAGOZA Zaragoza 
CEIP RAMÓN SÁINZ DE 

VARANDA 
Crecer en la ciudad: la movilidad desde una 

perspectiva de género 

81 ZARAGOZA Zaragoza CEIP SANTO DOMINGO Ebrozad@s 

82 ZARAGOZA Zaragoza CEIP TENERIAS Ebrozad@s 

83 ZARAGOZA Zaragoza CEIP TÍO JORGE Ecojorgistas en acción 

84 ZARAGOZA Zaragoza CEIP TÍO JORGE Sembrando Lectores 

85 ZARAGOZA Zaragoza CEIP ZALFONADA PROCONFO: Un paso más 

86 ZARAGOZA Zaragoza 
CENTRO DE PROF. JUAN DE 

LANUZA 
Nuevos espacios. Nuevas formaciones. Mirando 

al futuro 

87 ZARAGOZA Zaragoza 
CENTRO DE PROF. MARÍA DE 

ÁVILA 
Poderío II. Una conversación abierta sobre 

género y espacios formativos. 

88 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO EL BUEN PASTOR 
Desarrollo de la inteligencia emocional en 

Educación Infantil 

89 ZARAGOZA Zaragoza 
COLEGIO ESCOLAPIAS 

CALASANZ 
Atrévete a caminar por el mundo 

90 ZARAGOZA Zaragoza 
COLEGIO ESCOLAPIAS SANTA 

ENGRACIA 
Atrévete a saber 

91 ZARAGOZA Zaragoza 
COLEGIO MADRE MARÍA 

ROSA MOLAS 
Little Eyes Light Up (LELU) 

92 ZARAGOZA Zaragoza 
COLEGIO MADRE MARÍA 

ROSA MOLAS 
FIRMO: Feria de Investigación Rosa Molas 

93 ZARAGOZA Zaragoza 
COLEGIO NTRA. SRA. DEL 

PILAR 
Aquí estoy. Proyecto de acompañamiento 

personal y salud mental  

94 ZARAGOZA Zaragoza 
COLEGIO NTRA. SRA. DEL 

PILAR 
Premio Don Bosco Junior 

95 ZARAGOZA Zaragoza 
CONSERVATORIO PROF. DE 

MÚSICA 
Compositoras en las aulas 

96 ZARAGOZA Zaragoza CPEE ALBORADA 
Proyecto en red de aprendizaje y servicio 

Human Technology 

97 ZARAGOZA Zaragoza CPEE ALBORADA Guardianes del Planeta 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

S
3
3
1
O

K
7
E

J1
1
0
1
P

F
I.



 

6 

 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

98 ZARAGOZA Zaragoza CPEE ALBORADA Pictorízate 

99 ZARAGOZA Zaragoza CPEE ÁNGEL RIVIÈRE 
Proyecto en red de aprendizaje y servicio 

Human Technology 

100 ZARAGOZA Zaragoza CPEE JEAN PIAGET 
Proyecto en red de aprendizaje y servicio 

Human Technology 

101 ZARAGOZA Zaragoza CPEE RINCÓN DE GOYA 
Proyecto en red de aprendizaje y servicio 

Human Technology 

102 ZARAGOZA Zaragoza CPEPA MÁRGEN IZQUIERDA 
Programa "Aulas Felices" para alumnado adulto 

en riesgo de exclusión 

103 ZARAGOZA Zaragoza CPI ANA MARÍA NAVALES 
Contextos de aprendizaje significativo en Ed. 

Infantil y Primaria 

104 ZARAGOZA Zaragoza CPI ANA MARÍA NAVALES 
Práctica psicomotriz educativa como proceso 

competencial y de desarrollo global en E.I. 

105 ZARAGOZA Zaragoza CPI ARCOSUR 
Continuamos proyectando nuestra escuela 

desde el respeto hacia la infancia 

106 ZARAGOZA Zaragoza CPI EL ESPARTIDERO 
Crecer en la ciudad: La movilidad desde una 

perspectiva de género 

107 ZARAGOZA Zaragoza CPI JULIO VERNE 
Crecer en la ciudad: La movilidad desde una 

perspectiva de género 

108 ZARAGOZA Zaragoza CPI JULIO VERNE ¿Qué pasa pues? 

109 ZARAGOZA Zaragoza CPI LA JOTA Las Montañas 

110 ZARAGOZA Zaragoza CPI PARQUE GOYA 
NATURALizARTE: Redibujando nuestro espacio 

natural con tod@as y para tod@s 

111 ZARAGOZA Zaragoza CPI VALDESPARTERA III Recíclate: salud consciente 

112 ZARAGOZA Zaragoza ESCUELA DE ARTE Compositoras en las aulas 

113 ZARAGOZA Zaragoza ESCUELA DE ARTE Volare 23 

114 ZARAGOZA Zaragoza IES EL PICARRAL 
Trabajamos, aprendemos e investigamos 

juntos: un proyecto global de centro 

115 ZARAGOZA Zaragoza IES EL PICARRAL 
Crecer en la ciudad: La movilidad desde una 

perspectiva de género 

116 ZARAGOZA Zaragoza IES LA AZUCARERA Biblioteca-T Coser y Contar 

117 ZARAGOZA Zaragoza IES MEDINA ALBAIDA Medina in Europe 

118 ZARAGOZA Zaragoza IES MIGUEL DE MOLINOS We do care / Je kiffe! Ça m’Interesse 

119 ZARAGOZA Zaragoza IES PABLO GARGALLO Pasarelas del Gargallo 

120 ZARAGOZA Zaragoza IES PABLO SERRANO 
Proyecto en red de aprendizaje y servicio 

Human Technology 

121 ZARAGOZA Zaragoza IES RAMÓN Y CAJAL 
Crecer en la ciudad: La movilidad desde una 

perspectiva de género 

122 ZARAGOZA Zaragoza IES SANTIAGO HERNÁNDEZ El corral de la Concordia 

123 ZARAGOZA Zaragoza IES VALDESPARTERA Línea 54 

124 ZARAGOZA Zaragoza IES VALDESPARTERA Aulas del Futuro 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

S
3
3
1
O

K
7
E

J1
1
0
1
P

F
I.



 

7 

ANEXO II 
PROYECTOS DE INNOVACIÓN EXCLUIDOS DE LA VALIDACIÓN Y RECONOCIMIENTO 

 

 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

1 HUESCA Benasque CRA ALTA RIBAGORZA 
Deporte de competición 

compatible con Educación 
Pública de Calidad 

A 

2 HUESCA Huesca CEIP JUAN XXIII 
Recreos cooperativos e 

inclusivos 
A 

3 HUESCA Huesca CEIP PÍO XII 
Recreos cooperativos e 

inclusivos 
A 

4 HUESCA Huesca 
CENTRO DE PROF. ANA 

ABARCA DE BOLEA 

Optimización de los recursos 
bibliográficos de centros del 
ámbito del CPAAB 

A 

5 HUESCA Huesca 
COLEGIO SALESIANOS SAN 

BERNARDO 
Recreos cooperativos e 

inclusivos 
A 

6 HUESCA Huesca CEIP SANCHO RAMÍREZ 
Recreos cooperativos e 

inclusivos 
A 

7 ZARAGOZA Calatayud CEIP AUGUSTA BÍLBILIS Recreos Divertidos - Bilbilis A 

8 ZARAGOZA Cartuja Baja CEIP ÁNGEL ESCORIAZA El bosque de las emociones A 

9 ZARAGOZA Zaragoza CEIP LUCIEN BRIET 
Crecer en la ciudad: La 

movilidad desde una 
perspectiva de género 

A 

10 ZARAGOZA Zaragoza CEIP TORRE RAMONA Transformar para convivir A 

 

 
Causas de exclusión: 

A: No haber elaborado la memoria ni cumplimentado el formulario de evaluación preceptivos 

(art.11.1 de la convocatoria). 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

S
3
3
1
O

K
7
E

J1
1
0
1
P

F
I.


